Paraíba, 22 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3536

ocorreu até a presente data. art. 79,1, da Leia 8.666/93, tendo em vista
a infração ao disposto no art. 78, incisos 1. II, III e V Data;
19/01/2024.

AmA LORENA LEITENOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social.
Publicado por;

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:ADOI9495

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 17.3.01/2023 REF. AO PE 0.10.I5/2023/FMAS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL. COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE). FUNDAMENTO LEGAL: Termo
Aditivo de Prazo c valor n° 17J.0I/2023, Art. 57 Inciso II da Lei

8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 19 de Janeiro de 2024 à
19 de abril de 2024. Data de Assinatura: 19 de Janeiro de 2024. Ao
valor do contrato primitivo n° CT 17.3.01/2023 que é de RS
37.750,00, foi realizado aditivo de 25% obtcvc-se assim o valor de RS
9.437,50, perfazendo o valor global do contrato em RS 47.187,50
(quarenta c sete mil, cento e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos).
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL MONTEIRO-PB/ ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO e a Licitante IRINEU BEZERRA DE
LIMA inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.476.941/0001-70.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdcntIfícador:4A0AI6F8

.  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 17.3.02/2023/F.MAS/CSL

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao Contrato n®
I7.3.02/2023/FMAS/CSL, Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso I da Lei
8.666/93 c suas alterações. VIGÊNCIA: De 19/01/2024 à 19/04/2024
c acréscimo ao valor do CT n° 17.3.02/2023 do contrato primitivo que
é dc RS 12.590,00 (DOZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA
REAIS), foi realizado aditivo de 25%, obtevc-se assim o valor de RS
3.147,50 (TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS), ficando o referido contrato com o
Valor Total de RS 15.737,50 (QUINZE MIL, SETECENTOS E
TRINTA E SETE REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS). Data de
Assinatura: 19/01/2024. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e o Licitante J.T.A
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA,
21JI8J84/0001-65.

Monteiro, 19 dc Janeiro de 2024.

AmA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador: 10CF8427

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

0.10.73/2023

Teimo de Rescisão Unilateral do Contrato n°. 106.2.16/2023,
celebrado entre o Fundo Mimicipal de Educação de Monteiro e a
empresa LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
46.743.542/0001-55. Objeto da Rescisão: A rescisão que trata a

dispõe as Cláusulas Décima Primeira e Décima Segunda, revogam-sc
as disposições em contrário, considerandoj^Uiolgs as obrigações
assumidas c convencionadas no ContraJ{^6^^(3^1^0^, que não
ocorreu até a presente data. art. 79, 8.666/9^ vista
a infração ao disposto no art. T^^cisos I, JI, III 41^ Data:
19/01/2024.

ANNA LORENA LEITE NOBRi

Gestora do Fundo Municipal de Ei

nna do

por:

i6 Sousa
2D5864

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 17.2.01/2023 REF. AO PE 0.10.15/2023/^E

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor n° 17.2.01/2023, Art. 57
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 19 de
Janeiro de 2024 à 19 de abril de 2024. Data de Assinatura: 19 de
Janeiro dc 2024. Ao valor do CT N" 17.2.01/2023 contrato primitivo
que é dc RS 30.200,00, foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o
valor de RS 7.550,00. perfazendo o valor global do contrato em RS
37.750,00 (trinta e sete mil, setecentos e cinqüenta reais). PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO
MONTEIRO-PB/ ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a
Licitante IRINEU BEZERRA DE LIMA inscrito(a) no CNPJ sob o
n" 09.476.941/OCO 1-70

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentifIcador:7CF59087

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DA CONCORRÊNCIA N°

2J.002/20I4/FME

9° Termo Aditivo ao Contrato n® 23201/2014
OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo de Construção Civil
para a Construção de Escola com 06 (seis) salas de aula, nova sede da
EMEF Laura Lopes Frazão, localizada no Sitio Queimadas, zona
Rural do Município de Monteiro • PB, conforme ID de Obra 1018226,
através dc recursos próprios a titulo de contrapartida e transferência de
convênios do FNDE.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Monteiro
CONTRATADO: ATENAS CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Constitui a prorrogação do prazo de vigência ao Contrato
Primitivo no prazo de 12 (doze) meses.
BASE LEGAL: Cláusula Sétima do Contrato Inicial e em
conformidade com Incisos II e III do §1° do Art. 57 da Lei Federal
8.666/93, tal como se encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Anna Lorena Leite Nóbrega Lago/FME e Kleber
Jose de Araújo Braga.
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal Educação

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:09D300AE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: I7.2.02/2023/CSL

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao Contrato n°

vvww.diariomunicipal.com.br/famup 26